
     
 
 
 
 
 

 
 

 
                Tisková zpráva 
 
 
 

     Již posedmé vyjede cyklobus  

Českomoravským pomezím! 
 

Projekt „Cyklobusem Českomoravským pomezím“ si během šesti uplynulých sezón našel mnoho 
příznivců. I v letošním roce bude linkový autobus uzpůsobený pro převoz jízdních kol od posledního 
červnového víkendu do konce září vyjíždět na svou trasu po turisticky atraktivních místech na pomezí Čech 
a Moravy. 
V roce 2011 se podařilo do projektu zapojit Vysoké Mýto, poslední z měst Českomoravského pomezí, 
ve kterém cyklobus nestavěl. Loňská trasa autobusu zůstane zachována i pro letošní rok. Cyklisté i pěší turisté 
tak budou moci poznávat nejen krásy pěti historických měst Českomoravského pomezí, ale také dalších 
zajímavých míst, jako jsou zámek v Nových Hradech, Hřebečské důlní stezky, Toulovcovy maštale, 
cyklostezky v okolí České Třebové, rozhledna na Kozlově nebo zřícenina hradu Cimburk. 
Cyklobus bude jezdit každý pátek, sobotu a neděli od 29. června do 30. září, celkem tedy čtrnáct 
prodloužených víkendů, a v provozu bude také o svátcích 5. a 6. července a 28. září. Možnost dostat se blíž 
k atraktivitám Českomoravského pomezí vám nabízíme díky spolupráci měst Litomyšl, Svitavy, Moravská 
Třebová, Vysoké Mýto, Polička a Česká Třebová. Projekt opět podpořil také Pardubický kraj. 
Páteční trasa cyklobusu povede z Poličky přes Květnou a Svitavy do Jevíčka, z Jevíčka pak přes Moravskou 
Třebovou, Svitavy, Českou Třebovou, Litomyšl, Budislav a Proseč do Poličky a večer zpět. V sobotu 
se dostanete z Poličky přes Proseč do Nových Hradů, dále do Vysokého Mýta, Litomyšle, České Třebové, 
Svitav a Jevíčka a odpoledne zpět. V neděli brzo ráno opět z Poličky přes Květnou do Jevíčka a z Jevíčka dále 
přes Moravskou Třebovou, Svitavy, Českou Třebovou, Litomyšl, Vysoké Mýto a Nové Hrady do Proseče 
a Poličky. Podrobnosti naleznete v přiloženém jízdním řádu. 
Cyklobus bude součástí nově zavedeného systému integrované regionální dopravy Pardubického kraje 
(IREDO), což bude znamenat také změny v jízdném. Na lince bude pro všechny cestující platit jednotný tarif 
IREDO, cena za přepravu kola bude 20 Kč bez ohledu na vzdálenost. Systém nabízí několik možností, jak 
ušetřit. Výrazné slevy jsou poskytovány dětem (do šesti let zdarma, do patnácti let sleva 50%) a osobám ZTP. 
Je možné využít také výhodné síťové jízdenky. Např. rodinná síťová jízdenka pro dva dospělé a až tři děti 
v ceně 260 Kč umožňuje po celý den neomezeně cestovat cyklobusem a všemi dalšími vlaky a autobusy 
zařazenými v systému IREDO. V cyklobusu lze také využít všech časových jízdenek systému IREDO. 
Během června budou do domácností měst zapojených do projektu zaslány letáky s přesným jízdním řádem, 
mapkou a několika tipy na výlet. Letáky budou k dispozici také ve všech informačních centrech regionu 
a distribuovány budou i na nádražích a ve vlacích Českých drah. Další informace najdete již brzy 
na www.ceskomoravskepomezi.cz a facebookové stránce Českomoravského pomezí. 
 



 

 

 

Další novinky z Českomoravského pomezí 
 

Bonus pas Českomoravského pomezí 

Českomoravské pomezí přináší všem návštěvníkům i domácím možnost navštívit 

spoustu zajímavých míst regionu s výraznou slevou. Stačí, když si během návštěvy naší 

turistické oblasti zdarma pořídí 

slevovou knížku Bonus pas 

Českomoravského pomezí, a mohou začít užívat všech 

výhod, které přináší. Atraktivní slevy budou poskytovat 

hrady, zámky, muzea a galerie, ale i sportovní a ubytovací 

zařízení, restaurace a kavárny nebo informační centra. 

Celkem nabídne slevový program Bonus pas 

Českomoravského pomezí, který bude realizován v průběhu 

letošního a příštího roku, více než padesátku slev a bonusů.  

Podrobná pravidla a další aktuální informace o programu Bonus pas Českomoravského pomezí najdete 

na: www.ceskomoravskepomezi.cz . 

Spuštění programu je plánováno v průběhu června 2012. O přesném datu zahájení realizace budeme 

informovat. 

 

Českomoravské pomezí na Facebooku 

Aktuální informace o atraktivitách a kulturních či sportovních akcích, zajímavé fotografie, videa a tipy 
na výlety v turistické oblasti Českomoravské pomezí najdou uživatelé internetu nově i na Facebooku. Před 
několika týdny byla na této oblíbené sociální síti spuštěna stránka Českomoravského pomezí, která je 
postupně plněna obsahem a aktualizována. S Facebookem byly propojeny také stránky turistického portálu: 
www.ceskomoravskepomezi.cz . Každý, kdo se stane naším facebookovým fanouškem, získá nejen přehled 
o aktuálním dění v regionu, ale také přístup k soutěžím o zajímavé ceny. V průběhu června totiž na 
facebookové stránce Českomoravského pomezí postupně přibudou další aplikace, které budou informovat o 
slevovém programu Bonus pas Českomoravského pomezí a fanouškům nabídnou možnost soutěžit o slevové 
knížky a další atraktivní ceny. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiří Zámečník, 
manažer cestovního ruchu 



680019  Jevíčko-Svitavy-Litomyšl-Vysoké Mýto-Nové Hrady-Proseč-Polička Platí od 10.6.2012 do 8.12.2012
Přepravu zajišt’uje : Zlatovánek spol. s r.o., 572 01 Polička, Starohradská 407, tel.461 724 200, fax 461 723 037

C Y K L O B U S

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
15
8 00
8 06
8 15
8 25
8 32
8 47

8 50
9 01
9 16
9 28
〈
〈

9 34
9 36
9 41

9 45
9 54

10 03

10 05
10 15
10 20

〈
〈
〈
〈
〈
〈

10 32

10 35
10 38
10 45
10 55

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
10
9 00
9 06
9 15
9 25
9 32
9 47

9 50
10 01
10 16
10 28

〈
〈

10 34
10 36
10 41

10 45
〈
〈

〈
〈
〈

10 51
10 55
11 01
11 04
11 06
11 10
11 13

11 15
11 19
11 27
11 40

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
13

17 00
17 06
17 15
17 25
17 32
17 47

17 50
18 01
18 16
18 28

〈
〈

18 34
18 36
18 41

18 45
18 54
19 03

19 05
19 15
19 20

〈
〈
〈
〈
〈
〈

19 32

19 35
19 38
19 45
19 55

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
10

19 45
〈
〈
〈
〈

20 10

20 10
〈
〈
〈

20 20
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

20 30

7
†
15

20 00
〈
〈
〈
〈

20 25

20 25
〈
〈
〈

20 35
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

20 45

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

P860 
P865 
P870 
P880 
P886 
P800 

P800 
P809 
P930 
P933 
P832 
P819 
P810 
P810 
P810 

P810 
P813 
P920 

P920 
P928 
P925 
P829 
P820 
P825 
P826 
P826 
P775 
P775 

P775 
P775 
P835 
P830 

ZÓNA

 0
 5

10
19
26

37

47
59
69
〈
〈
74
75

79

88

96

106
111

〈
〈
〈
〈
〈
〈

118

121
127
136

 0
 5

10
19
26

37

47
59
69
〈
〈
74
75

79

〈

〈

〈
〈
83
86
90
92
94
96

99

102
108
117

 0
〈
〈
〈
〈

27

〈
〈
〈

37
〈
〈
〈

〈

〈

〈

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

〈

〈
〈

44

 1
 2
 3
 4
 5

 6

 7
 8
 9

10
11
12
13

14

15

16

17
18
19
20
21
22
23
24

25

26
27
28

Tčkm
 
 
  Jevíčko,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Chornice,host. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Městečko Trnávka,kino . . . . . . . . . . . . . . . 
  Moravská Třebová,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . 
  Koclířov,Hřebeč,tunel  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Svitavy,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Opatov,škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Česká Třebová,Terminál J.Pernera  . . . . . 
  Česká Třebová,Kozlov,křiž.  . . . . . . . . . . . 
  Květná,host.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Janov,Gajer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Litomyšl,Pazucha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Litomyšl,Suchá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Litomyšl,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Cerekvice n.Loučnou,rozc.0.1  . . . . . . . . . 
 
  Vysoké Mýto,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Libecina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nové Hrady,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Osík,pošta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Dolní Újezd,pošta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Desná,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Poříčí u Litomyšle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Budislav,pošta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Proseč,Posekanec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Proseč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Proseč,Paseky,rozhledna  . . . . . . . . . . . . . 
  Borová,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Polička,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
15
7 55
〈
〈
〈
〈

7 30

7 30
〈
〈
〈

7 18
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

7 10

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
10
8 55
〈
〈
〈
〈

8 30

8 30
〈
〈
〈

8 18
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

8 10

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
13

10 55
10 49
10 40
10 30
10 23
10 10

10 08
9 55
9 40
9 28
〈
〈

9 22
9 20
9 15

9 13
9 04
8 53

8 51
8 40
8 35
〈
〈
〈
〈
〈
〈

8 25

8 22
8 17
8 10
8 00

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
10

19 35
19 29
19 20
19 10
19 03
18 50

18 48
18 35
18 20
18 08

〈
〈

18 02
18 00
17 55

17 55
〈
〈

〈
〈
〈

17 47
17 43
17 38
17 35
17 33
17 30
17 25

17 22
17 17
17 10
17 00

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
15

19 55
19 49
19 40
19 30
19 23
19 10

19 08
18 55
18 40
18 28

〈
〈

18 22
18 20
18 15

18 13
18 04
17 53

17 51
17 40
17 35

〈
〈
〈
〈
〈
〈

17 25

17 22
17 17
17 10
17 00

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  ↓
 př

 př
  ↑
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
 od

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

5 jede v pátek 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 jede od 29.6. do 21.9., nejede 6.7. 13 jede od 30.6. do 29.9. 15 jede od 1.7. do 30.9. 

všechny spoje přepravují cestovní zavazadla spoj přepravuje jízdní kola 
〈 spoj jede po jiné trase 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 
Cena za přepravu kola je bez ohledu na tarifní vzdálenost 20 Kč.  
 

  isybus

27.04.12-7-680019 ≡ 
 isybus ≡


